
    Dr.Karel Treybal (2.2.1885-2.10.1941) vynikající český šachista,legionář a 

soudce ve Velvarech,byl popraven nacisty za údajné ilegální držení zbraně.Mistr 

republiky v roce 1921,účastník tří šachových olympiád.Jeho vítězství nad 

A.Aljechinem na turnaji v K.Varech v roce 1923  je dodnes součástí publikací 

věnovaných Holandské hře.Nikdy nebyl profesionálem v pravém slova 

smyslu.Patří mezi nejlepší české šachisty všech dob. 

                  Šachový klub Praha 4                

Pořádá 9.ročník memoriálu Dr.Karla Treybala 

Za podpory společnosti Czech Inn Hotels a rodiny Dr.K.Treybala 

Turnaj je určen pro hráče s ELO FIDE minimálně 2000 nebo s titulem KM.Pořadatel si vyhrazuje 

právu na udělení „divoké karty“hráčům,kteří toto kriterium nesplňují.Turnaj bude započten  na 

ELO FIDE a  bude zařazen do kvalifikace do Přeboru Prahy 2019 .Turnaj se koná v prostorách 

hotelu U divadla,U Staré pošty 6,Praha 4 – Bráník.Spojení bus 196,197,st.U Staré pošty. 

Hrací tempo 90 min na 30 tahů + 30 min do konce partie,podle turnajových pravidel FIDE,7 

kol,švýcarský systém,losování a vyhodnocení programem Swiss-manager,pom.kriterium 

Buchholz 1,2.Začátek turnaje 6.11.2018(úterý) v 18.00,každé další kolo vždy v úterý,poslední 

kolo 18.12.2018 + vyhlášení výsledků. 

Hlavní rozhodčí :Jiří Kopta IA (328910),pomocný rozhodčí: Milan Raba,(377023) 

Cenový  fond  15000 Kč bude rozdělen:1 cena 6 000Kč.2.cena 4500 Kč,3.cena 2500 Kč.,4.cena 

1500Kč,5.cena 500 Kč.Pro všechny hráče upomínkové ceny. 

Poplatky:200 Kč,hráči s ELO vyšším než 2200 neplatí. 

Pořadatel si vyhrazuje právo na odmítnutí přihlášky.Hráč,který bude opakovaně porušovat 

pravidla šachu nebo se chovat nevhodně bude z turnaje vyloučen.Čekací doba je stanovena na 

30min.Partie,ke které hráč bez omluvy nenastoupí bude kontumována ve prospěch 

soupeře.Použití nebo hlasitý projev mobilního telefonu nebo podobného zařízení bude řešen 

podle pravidel FIDE,výjimku může určit rozhodčí.Do prostoru hotelu je zakázáno vnášet vlastní 

občerstvení. 

Uzávěra přihlášek 3.11.2018,prezentace 6.11.v 17.30 v hotelu U divadla,následně bude 

provedeno losování.Přihlášky na  milan.sachy@seznam.cz. 

President ŠK Praha 4:Ing.Roman Marek                             ředitel turnaje:MUDr.Milan Raba 


